
Comune di ACERRA
Città Metropolitana di Napoli

(Medaglia d’oro al merito civile – D.P.R. 17/06/1999)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

VI DIREZIONE
GESTIONE RISORSE UMANE

Registro Interno n.  597 del 31/12/2024

REPERTORIO GENERALE n.  1306 del  31/12/2024

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN
INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110, C. 2, DEL
D.LGS. N. 267/2000, PER UN PERIODO DI ANNI TRE E, COMUNQUE, NON OLTRE
IL  MANDATO  ELETTIVO  DEL  SINDACO  EX  ART.  110,  COMMA  2,  D.LGS  N.
267/2000 - APPROVAZIONE BANDO.



PREMESSO CHE con la Deliberazione di Giunta Comunale n.  109 del 08/10/2024 avente ad
oggetto: “ Integrazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2025, sezione
3.4 -  Aggiornamento Piano Triennale del  Fabbisogno di Personale 2024-2026- Piano Annuale
2024.” è  stato, tra l’altro, previsto il reclutamento di n. 1 dirigente tecnico ambientale con contratto
a tempo pieno e determinato “extra dotazione organica” ai sensi dell’art. 110, comma 2, del D.Lgs.
267/2000;

RICHIAMATI:

 l’art,  110  comma  2  del  D.Lgs.  267/2000  che  testualmente  recita:  “Il  regolamento
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, negli enti in cui è prevista la dirigenza, stabilisce
i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazione
organica,  contratti  a tempo determinato per i  dirigenti  e le alte  specializzazioni,  fermi
restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in
misura complessivamente non superiore al 5 per cento del totale della dotazione organica
della dirigenza e dell'area direttiva e comunque per almeno una unità”;

 il  comma  6  dell’art.  59  dello  Statuto  Comunale  approvato  con  Delibera  di  Consiglio
Comunale n.13 del 22/02/2011 e s.m.i., il quale prevede che “Il Regolamento degli Uffici e
Servizi preciserà i criteri, i limiti e le modalità per l’affidamento di tali incarichi, nonché di
quelli di alta specializzazione di cui all’art. 110 del TUEL”;

 l’articolo 35 “Assunzione di dirigenti  ed esperti  ad alta specializzazione con contratti  a
termine” del Regolamento per l’assunzione di dirigenti ed esperti ad alta specializzazione
approvato con Delibera di Giunta Comunale n.111 del 31/05/2006 con cui si prevede che il
Comune può procedere ad assunzioni a tempo determinato di dirigenti ed di esperti ad alta
specializzazione;

 l’articolo 37 del suddetto Regolamento rubricato  “Assunzione al di fuori della dotazione
organica” con cui si prevede, tra l’altro, che le assunzioni del dirigente o di esperti ad alta
specializzazione  extra  dotazione  organica  non  potranno  superare  il  5%  della  dotazione
organica  complessiva  della  dirigenza  e  dell’area  direttiva  e  non  potranno  avere  durata
superiore al mandato elettivo del Sindaco;

TENUTO CONTO che il reclutamento in parola rispetta il limite percentuale imposto nell’art. 110
co 2 sopra richiamato;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’indizione della procedura succitata;

VISTI:

 l’art. 110, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
 il vigente “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione

- approvazione in esecuzione del DPR 16/06/2023 N.82  .” approvato con Deliberazione di
Giunta Comunale n. 135 del 05/11/2024;

 il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  Delibera  del

Comune di Acerra
Determina n. 1306 del 31/12/2024
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110, C. 2, DEL D.LGS. N. 267/2000, PER UN PERIODO DI ANNI TRE E, COMUNQUE, NON OLTRE IL 
MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS N. 267/2000 - APPROVAZIONE BANDO.
Firmato da: GIOVANNI SORIA



Commissario n. 10 del 24/2/2012;
 il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli locali di cui al d.lgs. n. 267/2000;
  lo Statuto comunale;

D E T E R M I N A

 Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto. 

1. Di indire la selezione finalizzata al conferimento di un incarico a tempo pieno e determinato
ai sensi dell’art. 110, c. 2, del d.lgs. n. 267/2000, per un periodo di anni tre e, comunque,
non oltre il mandato elettivo del sindaco ex art. 110, comma 2, d.lgs n. 267/2000;

2. Di approvare il relativo Avviso allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

3. Di stabilire che il suddetto avviso di selezione venga pubblicato sul Portale del reclutamento
(www.InPA.gov);

4. di dare atto che la presente procedura di selezione verrà effettuata mediante l’utilizzo del
Portale  InPA  e,  pertanto,  le  domande  di  partecipazione  dovranno  essere  presentate
esclusivamente  mediante  tale  Portale  di  reclutamento  ai  sensi  della  normativa  vigente
(www.inpa.gov.it).

Il Dirigente della VI Direzione
Ing. Giovanni SORIA

Comune di Acerra
Determina n. 1306 del 31/12/2024
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110, C. 2, DEL D.LGS. N. 267/2000, PER UN PERIODO DI ANNI TRE E, COMUNQUE, NON OLTRE IL 
MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS N. 267/2000 - APPROVAZIONE BANDO.
Firmato da: GIOVANNI SORIA



SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgs. N. 267/2000, si appone visto di regolarità contabile.

Acerra,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DR. GENNARO CASCONE

Comune di Acerra
Determina n. 1306 del 31/12/2024
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110, C. 2, DEL D.LGS. N. 267/2000, PER UN PERIODO DI ANNI TRE E, COMUNQUE, NON OLTRE IL 
MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS N. 267/2000 - APPROVAZIONE BANDO.
Firmato da: Cascone Gennaro



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  stata  affissa  all'Albo  Pretorio,  per  la

pubblicazione, dal ______31/12/2024_______, ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Acerra, 31/12/2024

IL MESSO COMUNALE
Giovanni Nuzzo

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL PRESENTE PROCEDIMENTO, ALLO STATO ATTUALE, DICHIARA AI SENSI DELL’ART.6
BIS DELLA LEGGE 241/90 L’INSUSSISTENZA DEL CONFLITTO D’INTERESSE.

DOCUMENTO INFORMATICO, FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO
DAL D.LGS. N.235/2010, NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO
CARTACEO E LA FIRMA AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI ACERRA.

Dirigente: Ing. GIOVANNI SORIA
Dirigente Ragioneria: DR. GENNARO CASCONE

Comune di Acerra
Determina n. 1306 del 31/12/2024
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO A TEMPO PIENO E DETERMINATO AI SENSI DELL’ART. 110, C. 2, DEL D.LGS. N. 267/2000, PER UN PERIODO DI ANNI TRE E, COMUNQUE, NON OLTRE IL 
MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO EX ART. 110, COMMA 2, D.LGS N. 267/2000 - APPROVAZIONE BANDO.


